
平成○○年○○月○○日 
□□地区の皆様へ 

（仮称）□□地区建築協定準備委員会 
 

□□地区のまちづくりに関するアンケート集計結果について 

 
 ○○の候，□□地区の皆様におかれましては，益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

先日は，お忙しいところアンケートに御協力いただき，ありがとうございました。この

たび，別紙のとおり，集計結果がまとまりましたので，御報告致します。 
 
御回答いただいたアンケート結果からは，□□地区の住環境に関する共通認識として，

以下の点が見えてきたように思います。 
 
・ 多くの方が，□□地区の○○や○○に魅力を感じてお住まいになられていること 

・ 一方で，○○や○○が建つことなどにより，現在の住環境が変化してしまうのでは

ないかと心配されている方も多いこと 

・ 今後，○○で○○なまちにしていきたいと思っている方が多いこと 

・ そういったまちなみを守り育てていくためには，何らかのルールが必要だと感じて

おられる方が多いこと 

 

 

今後，当委員会では，アンケート結果を踏まえ，目指すべきまちづくりの方針について

検討を進めていきたいと思います。 

また，引き続き，まちづくりニュースの発行やアンケートの実施，勉強会の開催などを

行い，皆様の御意見を伺いながら，まちなみを守るためのルールを検討していきたいと考

えておりますので，今後とも御理解・御協力いただきますようお願い致します。 

 

 


